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Iwona Wojtalik nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Kalendarium wydarzeń – Konin 
styczeń–sierpień 2020
W styczniu 2020 roku swoją pracę 

kontynuowała sieć współpracy 
i  samokształcenia nauczycieli biblio-
tekarzy z Konina i powiatu konińskie-
go. Rok zainaugurowano spotkaniem, 
na którym podsumowano literacki rok 
2019. Przedstawiono najważniejsze na-
grody, książki oraz wydarzenia literac-
kie. 

*
Na początku roku 2020 odbyły się 

warsztaty dla seniorów – trzy spotka-
nia – na temat bezpiecznych finansów. 
Celem warsztatów był wzrost wiedzy 
ekonomicznej ich uczestników oraz 
zwiększenie umiejętności korzystania 
z  nowoczesnych produktów i  usług fi-
nansowych przy wykorzystaniu nowych 
technologii. 

*
CDN Publiczna Biblioteka Peda-

gogiczna w  Koninie w  okresie ferii 
zimowych zorganizowała zajęcia dla 
dzieci przedszkolnych i  uczniów szkół 
podstawowych oraz świetlic środowi-
skowych pod hasłem „Spotkajmy się! 
W  bibliotece…”. Zajęcia obejmowały 
między innymi: zabawy czytelniczo-
-plastyczne z  elementami kodowania, 
Karnawał w Rio – wykonywanie masek  
karnawałowych, zabawy z  robotem 
Photon. 

*
Kontynuuje swoją działalność Dys-

kusyjny Klub Książki. Jest to grupa 
osób, które spotykają się, aby poroz-

mawiać o  książkach. Rozmawiano 
m.in. o książkach: Szeptucha Katarzyny 
Miszczuk, Horyzont Jakuba Małeckie-
go, Urobieni. Reportaże o pracy Marka 
Szymaniaka.

*
CDN Publiczna Biblioteka Pedago-

giczna w  Koninie w  listopadzie 2019 
r. zakończyła realizację projektu O  fi-
nansach… w  bibliotece. Był to projekt 
Fundacji Rozwoju Społeczeństwa Infor-
macyjnego, realizowany z Narodowym 
Bankiem Polskim w  ramach programu 
edukacji ekonomicznej. W ramach pro-
jektu został zorganizowany Konkurs 
na najlepszą inspirację pochodzącą 
z  projektu O  finansach… w  bibliotece 
– 6. edycja. Miło nam poinformować, 
że Centrum Doskonalenia Nauczycie-
li Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 
w  Koninie została doceniona za dzia-
łania prowadzone w  ramach projektu 
i otrzymała Nagrodę Specjalną. Uroczy-
ste wręczenie nagród odbyło się podczas 
seminarium podsumowującego projekt 
w  dniach 14–15 stycznia 2020 roku 
w Warszawie.

*
Na przełomie stycznia i  lutego od-

były się kolejne warsztaty dla senio-
rów – trzy spotkania. Na warsztatach 
seniorzy rozwijali swoje kompetencje 
cyfrowe. Uczyli się obsługi komputera 
oraz edytora tekstu Word, poznawali po-
jęcia związane z informatyką, zakładali 
pocztę elektroniczną, a także instalowali 

na swoje smartfony różne, przydatne im 
aplikacje.

*
Od lutego do marca 2020 roku w Bi-

bliotece prowadzono cykl warsztatów 
dla dzieci z  ośmiu konińskich przed-
szkoli pt. Matematyczne zgadywan-
ki. Celem warsztatów było rozwijanie 
kompetencji matematycznych dzieci 
oraz kształtowanie umiejętności spo-
łecznych – współdziałania w zabawach 
i sytuacjach zadaniowych.

*
W  marcu Biblioteka włączyła 

się w  projekt Konin Miasto Kobiet.  
W ramach projektu zorganizowano spo-
tkanie autorskie z Aniką Stelmasik, ko-
ninianką i kolanką, projektantką wnętrz, 
autorką książki W cieniu paproci. Autor-
ka chętnie opowiedziała nie tylko o swo-
im debiucie literackim, ale też uchyliła 
rąbka tajemnicy na temat kolejnych  
książek. Odpowiadała na pytania do-
tyczące swoich bohaterów literackich,  
warsztatu pracy i  całego procesu  
związanego z wydaniem własnej książ-
ki. 

*
W  ramach akcji Konin Mia-

sto Kobiet zorganizowano tak-
że warsztaty relaksacyjne Podróż  
magicznym dywanem. Zajęcia odbyły 
się 4 marca 2020 roku. Ich celem było 
rozładowanie napięć emocjonalnych, 
zmniejszenie napięcia mięśniowego, na-
bycie umiejętności wyciszania się i  re-
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gulowania stanu emocjonalnego.
*

6–8 marca 2020 r. w Poznaniu (na te-
renie MTP) odbyły się Targi Edukacyj-
ne pod hasłem #KreaTYwni. Biblioteka 
brała w nich udział. Na stoisku prezen-
towaliśmy książki 3D oraz narzędzia do 
nowoczesnego nauczania wykorzysty-
wane w  naszej bibliotece: edukacyjne-
go robota Photon, okulary VR i kostkę 
Merge. Zwiedzający mieli też możli-
wość uczestniczenia w  zajęciach ABC 
sztuki w bibliotece.

*
Od połowy marca Biblioteka prze-

szła w tryb pracy zdalnej. Nauczyciele 
bibliotekarze przygotowywali materiały 
edukacyjne dla nauczycieli, uczniów 
i  rodziców, które ukazywały się na 
stronie internetowej Biblioteki. Prowa-
dzono także spotkania online dla na-
uczycieli bibliotekarzy – członków sieci 
współpracy i  samokształcenia. Odbyły 
się cztery takie spotkania. Omawiano na 

nich m.in. sytuację nauczycieli bibliote-
karzy w czasie zdalnego nauczania, za-
sady zwrotu książek i podręczników do 
biblioteki szkolnej, a także zagadnienie 
troski o swoje samopoczucie.

Online odbywały się także spotkania 
Dyskusyjnego Klubu Książki.

Podczas pracy zdalnej wypracowano 
m.in. 23 filmy i materiały audio, 26 qu-
izów, 31 kart pracy, 81 gier logicznych 
i zabaw interaktywnych, wiele scenariu-
szy, plakatów, zestawień bibliograficz-
nych…

*
W  dniach 8–15 maja odbył się Ty-

dzień Bibliotek – program promocji 
czytelnictwa i bibliotek. Tegoroczne ha-
sło to: ZASMAKUJ W  BIBLIOTECE. 
W  tym roku, z  uwagi na trwający stan 
pandemii, Tydzień Bibliotek obchodzo-
no tylko w przestrzeni wirtualnej. Przy-
gotowano m.in. 7 e-wystaw, wiele gier 
i zabaw interaktywnych, prezentacje na 
temat bibliotek i książek, a także krótki 

instruktaż Jak zrobić zakładkę do książ-
ki.

*
W sierpniu Biblioteka wzięła udział 

w  konkursie Biblioteka bezglutenowa 
i wygrała książki wydane przez Polskie 
Stowarzyszenie Osób z  Celiakią i  na 
Diecie Bezglutenowej. Projekt powstał  
z  inicjatywy Stowarzyszenia Osób 
z  Celiakią i  na Diecie Bezglutenowej 
oraz firmy Good Books, we współpra-
cy z Justyną Tarkowską, autorką książki 
Co je Jan? (pracownia graficzna Mile 
Widziane). Celem projektu jest rozpo-
wszechnianie wiedzy na temat celiakii 
i diety bezglutenowej poprzez bezpłatne 
udostępnianie bibliotekom wydawnictw 
o tej tematyce.

*
Od stycznia do sierpnia 2020 roku 

Biblioteka w  Koninie zorganizowała 
22 wystawy i  8 e-wystaw, opracowała 
52 zestawienia bibliograficzne i 41 pre-
zentacji multimedialnych.

Krystyna Kowalczyk kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Kole

Kalendarium wydarzeń – Koło
styczeń–sierpień 2020
W styczniu K. Glasner przeprowa-

dziła szkolenie dla nauczycieli SP 
w Kotuni i w Drążnej „Kiedy sadzimy 
drzewa, sadzimy równocześnie nasio-
na pokoju i nadziei – edukacja global-
na”.

*
W dniach 27–31 stycznia odbyły się 

w naszej bibliotece zajęcia feryjne pod 
hasłem „Spotkajmy się! W  bibliote-
ce...”. W  Kreatywnych feriach z  książ-
ką uczestniczyli uczniowie z  SP nr 3 
w Kole oraz SP w Powierciu.

27 stycznia pracownicy biblioteki 
zorganizowali wystawę książek towa-
rzyszącą konferencji „Praca z uczniem 
z  niepełnosprawnością intelektualną 
w stopniu lekkim”. Organizatorem spo-
tkania była Poradnia Psychologiczno-
-Pedagogiczna w  Kole. Kolejna konfe-
rencja odbyła się 25 lutego pt. „Zrozu-
mieć mózg – zrozumieć ucznia, w trak-
cie której także promowane były zbiory 
biblioteki zgodne z tematem spotkania.

*
Od stycznia do marca bibliotekarki 

z  Filii w  Kole przeprowadziły ponad 

17 różnorodnych tematycznie lekcji 
bibliotecznych, np. Po drugiej stronie 
gór – edukacja globalna dla najmłod-
szych, Korzystanie z elektronicznych baz 
danych PBP w Koninie, Gucio zawiera 
znajomość z wróblami, Czas jako war-
tość ekonomiczna, Kocie bajeczki, Mi-
łość w  dobie Internetu. Poezja Krzysz-
tofa Kościelskiego, 321Internet – edu-
kacja.fdds.pl, 3 marca – Dzień Pisarza, 
Malowidła naskalne i pismo klinowe.

Karola Glasner kontynuowała 
wsparcie Przedszkola Gminnego w Ko-
tuni w zakresie wspomagania w ramach 
projektów pozakonkursowych ORE 
oraz projektów konkursowych realizo-
wanych w działaniu 2.10 PO WER. Ob-
szar rozwojowy to zakres kompetencji 
społecznych.

*
W  ramach międzynarodowego 

projektu PIRAMIDA KSIĄŻEK/
ПІРАМІДА КНИГ uczniowie z klas 7c 
i 7d Szkoły Podstawowej nr 12 w Koni-
nie im. S. Moniuszki brali udział w spo-
tkaniu on-line z  ukraińską 48-osobową 
grupą młodzieży pod opieką nauczycie-

lek bibliotekarek oraz wychowawców 
klas. Międzynarodowe lekcje literatu-
ry po stronie ukraińskiej odbywały się 
w  bibliotece Волинська обласна 
бібліотека для юнацтва ze studen-
tami Szkoły edukacyjnej I–III stopnia № 
17 w Łucku.

*
4 marca K. Glasner poprowadziła 

warsztaty dla pań w  ramach akcji Ko-
nin Miasto Kobiet „Podróż magicznym 
dywanem”.

*
8 marca w  trakcie trwania Między-

narodowych Targów Książki i  Poznań-
skich Targów Edukacyjnych bibliote-
karki współprowadziły warsztaty dla 
uczestników targów „ABC sztuki w bi-
bliotece”.

*
W  marcu odbyły się trzy szkolenia 

„Jak właściwie konstruować indywi-
dualne programy edukacyjno-tera-
peutyczne w  świetle obowiązujących 
przepisów” dla 100 nauczycieli łącznie. 

*
W drugim półroczu roku szkolnego 
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2019/2020 kontynuowane są szkolenia 
biblioteczne dla studentów Wyższej 
Szkoły Kadr Menadżerskich: Komiksy – 
sposób na małego czytelnika, Kodowa-
nie w bibliotece, Czasopisma dla dzieci 
i  młodzieży, Korzystanie z  elektronicz-
nych baz danych PBP w Koninie, Litera-
tura regionalna, Nauka on-line. Jak być 
zdalnym nauczycielem bibliotekarzem?, 
Dobre praktyki nauczyciela bibliote-
karza w  czasie epidemii, Sposoby na 
bezkontaktowy zwrot książek, Metodyka 
pracy w  bibliotece szkolnej, edukacji 
czytelniczej i medialnej.

*
Od marca do maja, w związku z roz-

wojem pandemii, nauczyciele bibliote-
karze przygotowywali podczas zdalnej 
pracy materiały dla nauczycieli zwią-
zane z realizacją podstawy programowej 
oraz w  innych obszarach związanych 
z  edukacją i  wychowaniem. Wspiera-
li tym samym nauczycieli i  uczniów 
w  realizowaniu działań edukacyjnych. 
Wypracowano materiały edukacyjne, 
które umieszczone zostały na stronie 
internetowej placówki, przesyłane były 
także do Cyfrowej Szkoły Wielkopolski, 
np. Quiz do lektury „Akademia Pana 
Kleksa” Jana Brzechwy, „Tajemniczy 
ogród” F.H. Burnett, „Czerwone krze-
sło” Andrzeja Maleszki, „Oskar i  pani 
Róża” Erica-Emmanuela Schmitta, 
„Opowieść wigilijna” Charlesa Dicken-
sa, quiz Rodzaje publikacji, Gramatyka 
na wesoło:), Co wiemy o Wielkanocy?, 

Kreatywne zabawy, Dzień Ziemi, Świa-
towy Dzień Książki i  Praw Autorskich, 
Bo to Polska właśnie…, Autorzy i  bo-
haterowie książek, Zabawki optyczne, 
Zakładka do książki z  włóczki, Krzysz-
tof Kościelski: „czarny koń poezji In-
ternetu”, Świat mrówek – film nagrany  
z  wykorzystaniem Green Studia, sce-
nariusz lekcji: Portrety bohaterów Po-
wstania Wielkopolskiego – ruch światła 
i cienia.

*
Od kwietnia do czerwca odbyło się 

dziewięć spotkań on-line w ramach sie-
ci współpracy dla nauczycieli biblio-
tekarzy z  Koła i  powiatu kolskiego: 
Praca zdalna nauczyciela biblioteka-
rza, Techniki relaksacyjne, Tydzień Bi-
bliotek, Samokształcenie nauczyciela 
bibliotekarza w  czasie epidemii, Akcje 
czytelnicze w Tygodniu Bibliotek, Bajko-
terapia, Aktywność bibliotekarzy w sie-
ci, Kalendarz nauczyciela bibliotekarza, 
Podsumowanie spotkań e-sieci.

*
Biblioteka kontynuuje akcję book-

crossingu, uzupełniane są książki w sie-
dzibie Filii w Kole, w Poradni Psycho-
logiczno-Pedagogicznej w  Kole oraz 
w  Dziennym Domu „Senior+” w  Kole 
oraz kawiarni „Czajnik” w Kole.

*
Współpracujemy z  4 biblioteka-

mi szkolnymi: ze Szkołą Podstawową 
w  Białej Panieńskiej, Szkołą Podsta-
wową w  Kotuni, Szkołą Podstawową 

w Dębach Szlacheckich z Filią w Osieku 
Małym oraz w Przedszkolu nr 16 w Ko-
ninie, wypożyczając pakiety książek 
w ramach Punktów Bibliotecznych. 

*
Pracownicy biblioteki przygotowa-

li również 20 wystaw książek, m.in.: 
Książki rozkładanki typu pop-up, Ta-
deusz Konwicki – prozaik, scenarzysta, 
reżyser, Św. Jan Paweł II – patron roku 
2020, Hetman Stanisław Żółkiewski – 
patron roku 2020, Praca z uczniem z nie-
pełnosprawnością intelektualną w stop-
niu lekkim, Przemoc w rodzinie, Roman 
Ingarden – patron roku 2020, Aktywny 
senior, Marginalizacja i  wykluczenie 
społeczne osób niepełnosprawnych, XIX 
Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzie-
ciom – Cała Polska czyta o zwierzętach, 
Maria Janion – polska historyczka lite-
ratury, idei i  wyobraźni oraz krytyczka 
literacka (ur. 24 grudnia 1926; zm. 23 
sierpnia 2020).

*
Nauczyciele bibliotekarze opraco-

wali i  umieścili na stronie interneto-
wej biblioteki zestawienia bibliogra-
ficzne: Gerontologia, Adopcja, Praca 
z  uczniem z  niepełnosprawnością inte-
lektualną w  stopniu lekkim, Zrozumieć 
mózg – zrozumieć ucznia, Mruk Henryk, 
Jakość życia seniorów, Sprawca i ofia-
ra przemocy w rodzinie, Rola instytucji 
socjalnych we  wspomaganiu rodzin, 
Wędkarstwo dla seniora, Apteczka zio-
łowa dla seniora, Muzykoterapia.

Anna Tomal kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Kalendarium wydarzeń – Słupca 
styczeń–sierpień 2020

W styczniu 2020 w CDN PBP Filii 
w  Słupcy odbyły się zajęcia z  eduka-
cji globalnej na podstawie teatrzyków 
Kamishibai: Po drugiej stronie gór dla 
uczniów klasy III Zespołu Szkolno-
-Przedszkolnego w  Kotuni oraz Kiedy 
sadzimy drzewa, sadzimy nasiona po-
koju dla uczniów klasy VI ze Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Noblistów 
w Drążnej.

*
Spotkajmy się w  bibliotece to hasło 

przewodnie ferii 2020. W  zajęciach 
uczestniczyły dzieci ze Szkoły Podsta-
wowej nr 1 im. KEN w Słupcy, z Niepu-

blicznego Przedszkola „Bajka” w Słup-
cy oraz Przedszkola nr 1 z Oddziałami 
Integracyjnymi w Słupcy. Szczególnym 
zainteresowaniem cieszyły się warsztaty  
z  origami modułowego oraz tworzenie 
lapbooka na podstawie książki Dzieci 
z Bullerbyn. W zajęciach uczestniczyło 
64 uczniów i 26 nauczycieli.

*
W lutym odbyło się II spotkanie sieci 

współpracy i samokształcenia nauczy-
cieli bibliotekarzy ze Słupcy i  powiatu 
słupeckiego. W  programie omawiane 
było podsumowanie roku literackiego 
2019 i  działalność Konińskiego Od-

działu TNBSP. Spotkanie poprowadziły 
Iwona Wojtalik i Aleksandra Czajkow-
ska z CDN Publicznej Biblioteki Peda-
gogicznej w Koninie.

*
W lutym do zabawy z chustą Klan-

zy zostali zaproszeni uczniowie z klasy 
III ze Szkoły Podstawowej nr 1 w Słup-
cy. Podczas zabaw dzieci zapoznawały 
się z  bohaterami książki Tove Jansson 
Muminki.

*
Kim będę, gdy dorosnę. Poznajemy 

zawody to tematyka zajęć dla dzieci 
z Niepublicznego Przedszkola „Bajka”, 
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przeprowadzonych w lutym.
*

W lutym nastąpiło uroczyste zakoń-
czenie projektu Podróże po literaturze 
adresowanego do dzieci z  Niepublicz-
nego Przedszkola „Bajka” w  Słupcy. 
W ramach projektu odbyło się 5 spotkań 
z dziećmi.

*
W  lutym zorganizowano lekcje bi-

blioteczne dla uczniów klasy II Szkoły 
Podstawowej nr 1 w  Słupcy na temat: 
Historia książki od początków do współ-
czesności oraz Poznajemy zawód biblio-
tekarza dla dzieci z grupy „Słoneczka” 
z Przedszkola z Oddziałami Integracyj-
nymi nr 1 w Słupcy. 

*
W  marcu przeprowadzone zostały 

zajęcia dla dzieci ze Szkoły Podstawo-
wej nr 1 w Słupcy na temat Jak dziecko 
może zmieniać świat? Uczymy się poma-
gać potrzebującym.

*
W  dniach od 17 marca do 24 maja 

2020 w związku z  sytuacją epidemicz-
ną CDN Publiczna Biblioteka Pedago-
giczna w Koninie i jej Filie przeszły na 
system pracy zdalnej. W  tym okresie 
odbyło się on-line III spotkanie w  ra-
mach sieci współpracy i samokształce-
nia nauczycieli bibliotekarzy ze Słupcy 
i powiatu słupeckiego. Temat spotkania: 
Nauczyciel bibliotekarz w  warunkach 
zdalnego nauczania. Nauczyciele chęt-
nie wymieniali się doświadczeniami na 
temat pracy w tych szczególnych i nie-
codziennych warunkach, opowiadali 
o  bieżących problemach pracy zdalnej, 

dostępie do odpowiedniego sprzętu, 
umiejętnościach korzystania z  techno-
logii komputerowej przez najmłodsze 
dzieci. Zapoznani zostali z bogatą ofertą 
edukacyjną dostępną na stronach CDN 
PBP w Koninie.

*
Wypracowane podczas pracy zdal-

nej materiały edukacyjne zamieszczo-
ne zostały na stronie internetowej CDN 
w  Koninie: 5 nagrań, 25 scenariuszy, 
testów i quizów, 16 polecanych książek 
– akcja Zostań w domu, przeczytaj książ-
kę, albo dwie, 3 scenariusze do Cyfro-
wej Lekcji. 

*
W maju z okazji Tygodnia Bibliotek 

został rozstrzygnięty konkurs literacki 
pt. Tę książkę polecili mi moi rodzice. 
Nagrodzeni zostali uczniowie z  klasy 
IV, V i VI ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Słupcy. 

*
W  lipcu CDN PBP w  Koninie Fi-

lia w Słupcy wzięła udział w akcji Bi-
blioteka czeka, dzięki której otrzymała 
bezpłatnie książki od Instytutu Pamięci 
Narodowej. 

*
W lipcu CDN PBP w Koninie Filia 

w  Słupcy wzięła udział w  konkursie 
Biblioteka Bezglutenowa, dzięki czemu 
w  nagrodę otrzymała komplet książek 
i poradników na temat celiakii oraz die-
ty bezglutenowej i utworzyła półkę bez-
glutenową. 

*
Funkcjonowało 7 Punktów Biblio-

tecznych w  szkołach podstawowych 

w Ostrowitem, Cieninie Zabornym, Gie-
wartowie, Cieninie Kościelnym, Kawni-
cach, Wólce, Przedszkolu nr 1 z Oddzia-
łami Integracyjnymi w Słupcy.

*
W  cyklu Biblioteka Pedagogiczna 

w  Słupcy poleca systematycznie publi-
kowano recenzje nowych książek na 
portalu www.wirtualnyregion.pl. Uka-
zało się 12 recenzji napisanych przez: 
Annę Tomal, Bogumiłę Wawrzyniak 
i Remigiusza Rybskiego. 

*
Systematycznie uwalniano książki 

w  ramach międzynarodowej akcji bo-
okcrossing / Biblioteka Pedagogiczna 
– Słupca Książki jak koty chodzą wła-
snymi drogami. 

*
Od stycznia do sierpnia opracowano 

18 zestawień bibliograficznych. 
*

Od stycznia do sierpnia można było 
oglądać 21 wystaw tematycznych i  e-
-wystaw, które zostały udostępnione na 
stronie internetowej w  zakładce „Słup-
ca” – przykłady: Historia o  zagładzie 
i przetrwaniu, Nasz organizm – nowości 
2020, Potrzebujący ma różne oblicza, 
Książki dla Seniorów, Poznajemy zawo-
dy, Świętujemy Dzień Postaci z  Bajek, 
Polskie Noble Literackie.

*
Ukazywały się artykuły pracowni-

ków biblioteki lub dotyczące placówki 
w  regionalnych tygodnikach, wiado-
mościach na portalach internetowych, 
w czasopiśmie Koniński Kurier Oświa-
towy – łącznie 5.

Ewa Kiwak kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Turku

Kalendarium wydarzeń – Turek
styczeń–sierpień 2020

W styczniu 2020 r. grupa przed-
szkolaków z Przedszkola nr 8 w Turku 
wzięła udział w zajęciach w ramach zor-
ganizowanych w czasie ferii zimowych 
spotkań. Tydzień zajęć pod hasłem Spo-
tkajmy się! W  bibliotece… przebiegał 
w  dobrych humorach i  przy dobrej za-
bawie.

*
Na przełomie lutego i  marca 2020 

roku wszyscy zainteresowani nauczy-
ciele mogli wziąć udział w szkoleniu pt. 

Co uczeń może znaleźć w sieci – o zjawi-
skach (zagrożeniach) on-line, szkolenia 
prowadziła Ewa Kiwak.

*
W lutym odbyło się kolejne spotka-

nie nauczycieli bibliotekarzy w ramach 
sieci współpracy i  samokształcenia 
„Nowoczesna Biblioteka Szkolna”; 
spotkanie prowadziły Aleksandra Czaj-
kowska i  Iwona Wojtalik z  CDN PBP 
w  Koninie; tematem przewodnim było 
podsumowanie roku literackiego, omó-

wienie przyznanych nagród literackich 
i polecenia książkowe.

*
Kolejne grupy uczniów uczestniczy-

ły w  realizowanych projektach edu-
kacyjnych: L jak …, czyli poznajemy 
ciekawe zawody, Zaczynam uczyć się 
w szkole, Bezpieczny Internet.

*
Od połowy marca, razem z  całym 

systemem edukacji przeszliśmy w tryb 
pracy zdalnej. Choć biblioteka fizycz-
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nie była zamknięta dla użytkowników, 
to dbaliśmy o  prolongatę wypożyczo-
nych materiałów. Utrzymywaliśmy kon-
takt z  nauczycielami bibliotekarzami, 
wspierając ich w  nowym doświadcze-
niu. Dla wszystkich nauczycieli każde-

go dnia był przygotowany pakiet mate-
riałów do wykorzystania w  nauczaniu 
zdalnym. Część nauczycieli wskazy-
wała nam obszary tematyczne, rodzaj 
poszukiwanych materiałów. W trudnym 
czasie najważniejsze było utrzymanie 

kontaktu i dbałość o relacje.
*

Od 25 maja wróciliśmy do otwarcia 
biblioteki dla użytkowników. Pracuje-
my w  reżimie sanitarnym, ale głównie 
w trybie offline.

Aleksandra Czajkowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie
Ewa Malin nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Potrzeba spotkań i rozmów
o literaturze
Od stycznia 2020 roku przy Centrum 

Doskonalenia Nauczycieli Publicz-
nej Bibliotece Pedagogicznej w  Koni-
nie, w  ramach programu dotacyjnego 
Instytutu Książki, działa Dyskusyjny 
Klub Książki dla dorosłych. Wcześniej, 
już w 2019 roku, zebrała się nieformalna 
grupa klubowiczek i działała jako klub 
pretendujący do programu. Już wówczas 
dyskusje o książkach były gorące i pełne 
pasji. Okazało się, że jest potrzeba dal-
szych spotkań i rozmów o literaturze. 

Dyskusyjne Kluby Książki tworzą 
ludzie, którzy lubią czytać i  rozma-
wiać o  lekturze, poznawać nowych au-
torów i  gatunki literackie. Nie muszą 
prowadzić bardzo poważnych dyskusji 
ani znać się na literaturze, chodzi też  
o  dobrą zabawę przy smacznym ciast-
ku i  kawie. Obecnie koniński Klub  
tworzy 11 członkiń i spotyka się co mie-
siąc. 

W  styczniu 2020 roku rozmawiano 
o powieści fantasy Szeptucha Katarzyny 
Miszczuk. Książka otwiera cykl Kwiat 
paproci składający się z  5 części. Nie 
wszystkim klubowiczkom lektura się 
podobała. W lutym nie omawiano jednej 
konkretnej książki, ale członkinie Klu-
bu polecały sobie ostatnio przeczytane 
przez siebie tytuły – i  okazało się, jak 
wiele i  jakie różnorodne tematycznie 
książki czytają. A  klubowiczki nie tyl-
ko dużo czytają, ale i  pięknie opowia-
dają o  swoich odkryciach literackich. 
Polecano np.: Nakarmić wilki Marii 
Nurowskiej, Rok w  Poziomce Katarzy-
ny Michalak, Bogowie tanga Caroliny 
de Robertis, Zły oraz Życie towarzyskie 
i uczuciowe Leopolda Tyrmanda, Księgi 
Jakubowe, Bieguni, Opowiadania bizar-
ne i  inne utwory Olgi Tokarczuk, opo-
wiadania Alice Munro, Ja, pani woźna 
Ewy Ostrowskiej, Lato ’39. Jeszcze ży-

jemy Marcina Zaborskiego.
Niestety regularne spotkania prze-

rwał koronawirus. W  pierwszej fazie 
epidemii COVID-19, w  okresie lock-
downu, nie udało się klubowiczkom 
spotkać stacjonarnie. Cały czas utrzy-
mywany był jednak kontakt telefonicz-
ny i  e-mailowy, a  z  upływem czasu 
także za pomocą programu Skype. Mo-
deratorki rozmawiały z  klubowiczkami 
o  książkach, ale i  o  tym, jak sobie ra-
dzą, o niepewności, strachu i sposobach 
przezwyciężania go. Ten kontakt był dla 
wszystkich bardzo ważny. 

Członkinie Klubu uznały, że trzeba 
przystosować się do obecnej sytuacji 
i  spotykać się wirtualnie. Moderatorki 
zdalnie pomogły paniom zainstalować 
odpowiednie narzędzia do komunikacji 
on-line. Wszystkie były z  siebie dum-
ne i zadowolone, że w czasie pandemii 
mają możliwość choć w  ten sposób 
zobaczyć się i  porozmawiać. Pierwsze 
internetowe spotkanie miało miejsce 
w kwietniu i dotyczyło książki Horyzont 
Jakuba Małeckiego. Jest to zaskakująca 
opowieść o odwadze, przyjaźni i tęskno-
cie, o konfrontacji z własnym i cudzym 
nieszczęściem, o poszukiwaniu samego 
siebie. Powieść została pozytywnie ode-
brana i  oceniona, wywarła na wszyst-
kich niesamowite wrażenie. Spotkanie 
DKK na Skype, wbrew wcześniejszym 
obawom, udało się doskonale przepro-
wadzić i  było dla uczestniczek nowym 
doświadczeniem. 

Drugie spotkanie on-line odbyło 
się w maju 2020 roku. W dalszym cią-
gu obowiązywały zasady pracy zdalnej 
i  zakaz spotkań w  grupie. Tym razem 
książka – bohaterka spotkania – czytana 
była przez klubowiczki w innej postaci. 
Książka Agnieszki Woch – Geniusze, 
nowatorzy i  skandaliści polskiej lite-

ratury. Od Przybyszewskiego do Gom-
browicza została wydana tylko w  for-
mie e-booka i  dostępna jest na portalu 
IBUK Libra. Większość klubowiczek 
po raz pierwszy skorzystała z tego por-
talu i  czytała książkę w wersji elektro-
nicznej. Panie cieszyły się, że poznały 
tę postać książki, ale stwierdziły, że 
zdecydowanie wolą książkę tradycyjną, 
drukowaną. 

W czerwcu odbyło się kolejne spo-
tkanie on-line, tym razem na platformie 
do wideo spotkań jitsi.org. Mimo ma-
łych perturbacji na początku, spotkanie 
przebiegło sprawnie. Członkinie po-
radziły sobie z  wszelkimi nowinkami 
technologicznymi. Bohaterem rozmowy 
był Marek Szymaniak i jego debiutanc-
ka książka Urobieni. Reportaże o  pra-
cy. Książka – zbiór reportaży ujawnia-
jących niewygodną prawdę o  polskim 
rynku pracy, wywarła na członkiniach 
niebywałe wrażenie. Każda z pań miała 
swoje przemyślenia na jej temat i  po-
dzieliła się własnymi doświadczeniami 
ze swojej lub bliskich pracy.

Wszystkie członkinie Klubu były 
jednak stęsknione za spotkaniem twa-
rzą w twarz. Doszło do niego w sierpniu 
2020 r. Plenerowe spotkanie „na żywo” 
odbyło się w  „bibliotecznym parku”, 
oczywiście z  zachowaniem zasad bez-
pieczeństwa. Dyskutowano o  Trafnym 
wyborze J.K. Rowling, czyli o pierwszej 
napisanej przez tę autorkę powieści dla 
dorosłych. Jest to pełna czarnego humo-
ru, błyskotliwa i prowokująca opowieść 
o życiu małego miasteczka gdzieś w An-
glii. Rozmowa na jej temat była cieka-
wa, wszystkie klubowiczki podzieliły 
się wrażeniami z  przeczytanej lektury. 
Jak to zwykle bywa, rozmawiano także 
na tematy związane z  bieżącymi spra-
wami i  koronawirusem, czyli „pande-

https://lubimyczytac.pl/autor/50096/carolina-de-robertis
https://lubimyczytac.pl/autor/50096/carolina-de-robertis
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monem”, jak go świetnie nazwała jedna 
z  klubowiczek. Nowością było to, że 
spotkanie DKK zostało sfilmowane na 
potrzeby CDN PBP.

We wrześniu spotkanie Dyskusyjne-
go Klubu Książki odbyło się w czytelni 
PBP z  zachowaniem dystansu społecz-
nego. Głównym tematem dyskusji była 
przejmująca książka Mikołaja Łoziń-
skiego Stramer. To opowieść o  bied-
nej żydowskiej rodzinie mieszkającej 
w  przedwojennym Tarnowie. Ona nie 
wie, co ją czeka w przyszłości, my, czy-
tając powieść, wiemy bardzo dobrze. 
Książka zachwyciła wszystkie panie. 

Październikowe spotkanie odbywać 
się będzie w godzinach nocnych, w ra-
mach VI ogólnopolskiej akcji Noc Bi-
bliotek. Oprócz dyskusji moderatorki 
przygotowują dla członkiń Klubu różne 
atrakcje, między innymi pokaz książek 
3D, ćwiczenia ruchowe i relaksacyjne.

Epidemia pokazała, jak bardzo po-
trzebujemy spotkań z  drugim człowie-
kiem, jak ważna jest ciekawa rozmowa 
i wzajemne wsparcie. Dyskusyjny Klub 
Książki działający przy CDN PBP w Ko-
ninie daje to swoim członkom, a w zasa-
dzie członkiniom, gdyż tak się składa, 
że należą do niego same panie. Czytają 
książki, mogą o nich swobodnie poroz-
mawiać, zawierają znajomości, przeka-
zują sobie pozytywną energię, ujawniają 
swoje talenty literackie i nie tylko. Obok 
prezentujemy przykład twórczości klu-
bowiczki Janiny Jankowskiej.

Pan Demon

Zamglone słońce łagodnie zaglądało 
w szczeliny oczu

łaskotało skórki soczystych owoców,
zawstydzone prześlizgiwało się
po łuskach stworków czekających na 

swoje dopełnienie
wciskało się pod stożki kapeluszy
skrywające twarze o słomkowej barwie
słuchało pomieszanych pięciu tonów 

języka kłębiącego się tłumu.

Ciemny obłoczek okrążył słońce,
pozbawił je promiennych strzał
wciągnął w dziurę błękitu.

Złowrogo zaszumiało stygnące 
powietrze

zamieć piasku porwała zesztywniałe 
ptaki 

deszcz piór opadał na ludzkie 
targowisko. 

Szpiczaste kapelusiki uciekały z głów.
Puste ręce składały się w modlitewnym 

geście.

Ucichł gwar.
Głosy zastygły w tonie pytań.
Z Panteonu Zła
z Cienia Mgły spływał na ludzki świat 

Pan Demon.
Z ptasim obliczem ukrytym za wenecką 

maską
rozpoczynał karnawałowy taniec 

śmierci.
Jego posłańcy vespertilo 

i desmodontinae rodem z Wampirii
rozpylali niewidzialne drobiny 

o średnicy mierzonej w nanometrach.

Kuleczki w otoczce białkowej
uzbrojone w wypustki o kształcie 

korony
zawładnęły bezbronnymi potomkami 

Homo Sapiens.
Pan Demon cierpliwie czekał na Ten 

Dzień,
kiedy na nieszczęście ludzi i dla ich 

nauki
pośle uśpione przez lata szarańcze 

bakcyli nowej Pandemii.
Wiedział, że żaden bakcyl nigdy nie 

umiera i nie znika,
drzemie w Laboratoriach Świata
na targu wodnym w Wuhan,
w zwierzęcych trzewiach.
Obudzona armia niewidzialnych 

patogenów opanowała planetę.
Ludzie w maskach i przyłbicach 

wznoszą błagalnie silikonowe dłonie
czekają na uzdrawiającą mannę z Nieba
uczą się cierpliwości i pokory
jeszcze z tlącą się wiarą i nadzieją.
Homo Separatus szklanym dotykiem 

ogląda zaokienny struchlały Świat.
Ludzkie Anioły w jednoimiennych 

ochronnych szatach dzień i noc
zbroją się w Laboratoriach do 

zwycięskiej walki.
Poranione Słońce z trudem rozprasza 

cień cienia
pieści okruchy ocalonej jasności.

Lud ufnie czeka na Znak Stwórcy – 
Kreatora Wszechrzeczy

BY ZNÓW STAŁA SIĘ ŚWIATŁOŚĆ
by zaświtał poranek dnia pierwszego.

Janina Elena Jankowska 
czerwiec 2020 rok
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Aleksandra Czajkowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie
Iwona Wojtalik nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Sieci współpracy i samokształcenia 
w CDN PBP w Koninie – on-line
W marcu 2020 roku polska edukacja 

szkolna przeniosła się do Interne-
tu w związku z zapobieganiem, przeciw-
działaniem i  zwalczaniem COVID-19. 
Szkoły miały obowiązek prowadzenia 
kształcenia na odległość. Zdalne na-
uczanie dla większości dzieci, rodziców 
oraz nauczycieli było nowym doświad-
czeniem i dużym wyzwaniem.

CDN Publiczna Biblioteka Peda-
gogiczna w  Koninie również przeszła 
w  tryb pracy zdalnej. Zaczęto wypra-
cowywać materiały edukacyjne dla 
nauczycieli, uczniów i  rodziców, które 
ukazywały się codziennie na stronie 
internetowej Biblioteki, prowadzono 
konsultacje oraz spotkania on-line dla 
nauczycieli bibliotekarzy. Ważne było, 
aby wspierać nauczycieli, uczniów i ro-
dziców w  tym trudnym dla wszystkich 
okresie zagrożenia. 

Jedną z  form wsparcia nauczycieli 
bibliotekarzy było kontynuowanie 
spotkań sieci współpracy i  samokształ-
cenia nauczycieli bibliotekarzy z Koni-
na i powiatu konińskiego, które organi-
zowano przy pomocy narzędzi interne-
towych. 

Odbyły się cztery spotkania on-line. 
Pierwsze spotkanie miało miejsce już 2 
kwietnia 2020 roku i zorganizowano je 
za pomocą komunikatora internetowe-
go – Skype. Mimo obaw, czy wszystko 
się powiedzie od strony technicznej, czy 
nauczyciele bibliotekarze znajdą w tym 
trudnym okresie czas i  chęci, aby się 
ze sobą spotkać i  porozmawiać – uda-
ło się. Nauczyciele licznie odpowie-
dzieli na zaproszenie. Każdy z nich był 
w swoim domu, a jednocześnie wszyscy 
byli razem. Temat spotkania brzmiał: 
Nauczyciel bibliotekarz w  czasie zdal-
nego nauczania. Celem była wymiana 
doświadczeń, pomysłów, praktycznych 
rozwiązań w  pracy zdalnej, ale rów-
nież utrzymanie wzajemnych kontak-
tów i  wsparcie psychologiczne. Każdy 
z nauczycieli bibliotekarzy opowiedział 
o zadaniach realizowanych przez siebie 
w  ramach pracy zdalnej. Bibliotekarze 
mówili, iż są w stałym kontakcie elek-
tronicznym z  uczniami, nauczyciela-
mi i  rodzicami. Wspierają ich, tworząc 

materiały, scenariusze, wyszukując 
elektronicznych wersji podręczników, 
materiałów dydaktycznych i ciekawych 
pomysłów na spędzenie czasu w domu. 
Bibliotekarze prowadzą też fanpage 
szkoły lub biblioteki na Facebooku, 
opracowują projekty, raporty, poznają 
nowe technologie. Uczestnicy spotkania 
polecili sobie liczne materiały, ciekawe 
strony internetowe i  narzędzia wspo-
magające pracę zdalną. Koordynator 
sieci udostępniła przygotowane przez 
pracowników Biblioteki Pedagogicznej 
w  Koninie wykazy stron z  otwartymi 
zasobami (książkami, czasopismami) 
oraz ze stronami, na których można  
uzyskać wsparcie psychologiczne. Jed-
nym z  efektów spotkania online był 
utrzymywany na bieżąco kontakt z  na-
uczycielami bibliotekarzami poprzez 
bazę kontaktów w komunikatorze Sky-
pe.

Następne spotkanie on-line, które-
go tematem było Motywowanie przez 
działanie, poprowadziły nauczycielki 
bibliotekarki z  Zespołu Szkół Budow-
nictwa i  Kształcenia Zawodowego im. 
Eugeniusza Kwiatkowskiego w  Koni-
nie. W  pierwszej części spotkania za-
prezentowano Eurodesk Polska, czyli 
program informacyjny dla młodzieży 
i  osób pracujących z  młodzieżą oraz 
organizacji młodzieżowych  działający 
w licznych krajach europejskich. Lokal-
ny Punkt Informacyjny Eurodesk działa 
w Koninie, w bibliotece szkolnej w Ze-
spole Szkół Budownictwa i Kształcenia 
Zawodowego. Nauczycielki bibliotekar-
ki opowiedziały o funkcjonowaniu tego 
punktu i zakresie jego działania. W dru-
giej części spotkania omówiono pro-
wadzone w bibliotece zajęcia z zakresu 
arteterapii. Pomimo trudności wynikają-
cych z formy on-line, uczestnicy, dzięki 
wskazówkom prowadzącej, wykonali 
zakładkę do książki.

28 maja 2020 roku odbyło się kolej-
ne spotkanie zorganizowane wspólnie 
z  Konińskim Oddziałem Towarzystwa 
Nauczycieli Bibliotekarzy Szkół Pol-
skich. Tematem były Zasady zwrotu 
książek i  podręczników do biblioteki 
szkolnej. Celem spotkania była wymia-

na doświadczeń, pomysłów na organiza-
cję pracy biblioteki szkolnej po powro-
cie do pracy stacjonarnej. Szczególnie 
chodziło o wypracowanie bezpiecznych 
zasad zwrotu książek i  podręczników. 
Każdy uczestnik miał możliwość wypo-
wiedzenia się i chętnie z niej skorzystał. 
Nauczyciele bibliotekarze dzielili się 
swoją wiedzą i  doświadczeniem, dora-
dzali sobie i rozwiewali wątpliwości. Na 
czacie udostępnili opracowane procedu-
ry funkcjonowania biblioteki szkolnej 
w związku z otwarciem szkoły podczas 
pandemii COVID–19. W drugiej części 
spotkania głos zabrała prezes Koniń-
skiego Oddziału TNBSP i opowiedziała 
o ostatnich działaniach Towarzystwa na 
rzecz środowiska nauczycieli bibliote-
karzy. 

Ostatnie w  roku szkolnym 2019–
2020 spotkanie sieci współpracy i  sa-
mokształcenia nauczycieli bibliotekarzy 
z  Konina i  powiatu konińskiego odby-
ło się on-line 17 czerwca 2020 r. Tym 
razem testowano kolejne, darmowe na-
rzędzie do komunikacji wideo – Google 
Meet.  Wszystkim zainteresowanym 
bez większych problemów udało się 
połączyć i  uczestniczyć w  spotkaniu. 
O tym Jak dbać o swoje samopoczucie? 
opowiadała pani psycholog. Mówiła, 
jak sobie radzić w trudnych sytuacjach. 
Podkreśliła, że bardzo ważne jest pozy-
tywne nastawienie, wiara w siebie i by-
cie dla siebie łaskawym. Na dobre samo-
poczucie wpływają przede wszystkim 
dobre relacje z ludźmi życzliwymi, po-
zytywnie nastawionymi do życia. Duże 
znaczenie ma także właściwe odżywia-
nie i  aktywność fizyczna. Uczestnicy 
spotkania podziękowali prowadzącej za 
udzielone wskazówki i porady wspólny-
mi brawami. 

Sieci współpracy i  samokształce-
nia nauczycieli bibliotekarzy z  Konina 
i  powiatu konińskiego działają nadal, 
również w  roku szkolnym 2020/2021.  
Na razie, ze względu na pandemię, za-
planowano spotkania on-line. Pierw-
sze odbyło się 29 września 2020 r. 
Nauczyciele bibliotekarze chętnie 
w  nich uczestniczą, dzielą się swo-
ją wiedzą i  doświadczeniem, a  także 
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udzielają sobie wsparcia psychicznego.  
Dzięki spotkaniom on-line nauczyciele 

poznali platformy do wideokonferen-
cji oraz korzystali z  licznych aplikacji 

edukacyjnych i  ułatwiających kontakt 
w grupie.

Agnieszka Świtalska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Ewaluacja pracy zdalnej 
nauczycieli bibliotekarzy szkolnych 
(analiza wyników ankiety)
Zawieszenie zajęć w  szkołach oka-

zało się sporym wyzwaniem dla 
uczniów, dyrektorów i  nauczycieli. 
Praca zdalna obejmowała nie tylko pro-
ces edukacyjny, ale również wsparcie 
uczniów, dlatego ważny był stały kon-
takt z  nimi. Nauczyciele bibliotekarze 
zadbali o  komunikację z  uczniami, 
wykorzystując różnorodne narzędzia, 
komunikatory on-line oraz platformy 
edukacyjne.

W  czerwcu 2020 r. placówka CDN 
Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 
w  Koninie przeprowadziła wśród bi-
bliotekarzy szkolnych miasta Konina 
i  regionu ankietę, której celem było 
zebranie opinii na temat wykorzystania 
przez nauczycieli narzędzi i  platform 
umożliwiających efektywną pracę zdal-
ną. W ankiecie wzięły udział 24 osoby. 

Analiza przeprowadzonego badania 
wykazała, że nauczyciele bibliotekarze 
w  nauczaniu zdalnym korzystali głów-
nie z  dziennika elektronicznego szkoły 
oraz z poczty elektronicznej. W swojej 
pracy wykorzystywali ponadto takie na-
rzędzia cyfrowe, jak: Padlet, Learning 
Apps, Prezi, Eduelo oraz Teams Office. 
Spośród nich poleciliby innym nauczy-
cielom platformy i aplikacje: Padlet, Ge-
nial.ly, Eduelo, Wordwall, Teams Office, 
Hangouts, Office 365, które pomagały 
niewątpliwie w  realizowaniu zajęć na 
odległość. 

Największym problemem dla na-
uczycieli bibliotekarzy podczas pra-
cy zdalnej było nawiązanie kontaktu 
z  uczniami i  zmotywowanie ich do 
wykonywania zadań. Podczas na-
uczania zdalnego nauczyciele bardzo 

chętnie korzystali z  materiałów edu-
kacyjnych zamieszczonych na stronie  
CDN PBP w  Koninie oraz z  zasobów 
udostępnianych przez MEN i  wydaw-
nictwa. 

Uczenie się i nauczanie zdalne wią-
że się ze znajomością platform i spraw-
dzonych narzędzi internetowych, dlate-
go nauczyciele bibliotekarze gotowi są 
wziąć udział w  szkoleniach zorganizo-
wanych przez CDN PBP w Koninie do-
tyczących korzystania z  portali eduka-
cyjnych, np. Google Classroom, Micro-
soft Teams, a także narzędzi cyfrowych, 
takich jak: Genial.ly, Prezi, Wordwall, 
Padlet. Zdobyte umiejętności z zakresu 
technologii informacyjnych pozwolą 
bibliotekarzom na sprawne prowadze-
nie zajęć zdalnych oraz wzbogacą ich 
własny warsztat pracy.

Anna Tomal kierownik CDN PBP w Koninie Filii w Słupcy

Półka bezglutenowa w Bibliotece
Pedagogicznej w Słupcy
Biblioteka Pedagogiczna w  Słup-

cy wzięła udział w  konkursie 
i  w  akcji Biblioteka Bezglutenowa 
zorganizowanej przez Good Books 
oraz Polskie Stowarzyszenie Osób  
z  Celiakią i  na Diecie Bezglutenowej. 
Celem projektu jest rozpowszechnia-
nie wiedzy na temat celiakii i  diety 
bezglutenowej poprzez wyekspono-
wanie wydawnictw o  tej tematyce  
i udostępnianie ich czytelnikom. Warun-
kiem otrzymania nagród książkowych 
było: napisanie wiersza składającego się 
z minimum 6 linijek o tematyce glutenu, 
celiakii lub diety bezglutenowej, zro-
bienie zdjęcia na temat bezglutenowego 

odżywiania lub wysłanie przepisu na 
wymyślone przez siebie danie bez glu-
tenu. My ułożyliśmy wiersz i otrzymali-
śmy książki, które rozpoczęły tworzenie 
półki bezglutenowej.

C	 eliakia – co to za choroba?
E	 nzymy trawienne – czemu są leniwe?
L	 ecz się dietą
I	 zapomnij o glutenie
A	 objawy znikną w mig
K	 ochaj kłosek przekreślony
I	 jelito cienkie chroń
A	 cierpieniu ulżysz łatwo.

Półka będzie sukcesywnie wzbo-

gacana o  kolejne pozycje. Zapraszamy 
do korzystania z  poradników na temat 
celiakii, diety bezglutenowej oraz zdro-
wego odżywiania z  wyróżnieniem róż-
norodnych chorób i nietolerancji pokar-
mowej.
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Laura Banaszak nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Książka z rekomendacją

Tytuł: Ukierunkowana na relacje peda-
gogika ruchu według koncepcji Weroniki 
Sherborne 
Autor: Mone Welsche

Rok wydania: 2019
Wydawnictwo: Harmonia
Sygnatura: 103455

Celem tej książki jest ukazanie 
koncepcji Weroniki Sherborne jako 
ugruntowanego teoretycznie podejścia 
z zakresu ukierunkowanej na relacje pe-
dagogiki ruchu oraz jego rozszerzenie. 
Oprócz przystępnego i wyczerpującego 
wprowadzenia publikacja zawiera kon-
kretne wskazówki oraz dokładny opis 
aktywności i  zabaw w  odniesieniu do 
określonych elementów składowych 
koncepcji Sherborne. Dzięki temu pe-
dagodzy oraz studenci mają możliwość 

zapoznania się z  praktyczną stroną tej 
metody, przydatnej w  pracy zarów-
no z  dziećmi z  niepełnosprawnością  
intelektualną, z  zaburzeniami ze spek-
trum autyzmu lub zaburzeniami za-
chowania, jak i  z  osobami, których 
rozwój przebiega prawidłowo. Korzy-
stanie z  książki ułatwia jej przejrzysta  
struktura oraz zdjęcia przedstawiające 
ćwiczenia.
________________________________
 
* Źródło opisu publikacji: 4 strona 
okładki książki Ukierunkowana na rela-
cje pedagogika ruchu według koncepcji 
Weroniki Sherborne.

Anna Sosnowska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Książka elektroniczna
z rekomendacją

Tytuł:  Horyzonty dziecięcych znaczeń. 
Kreowanie środowiska uczenia się [do-
kument elektroniczny]
Autor: red. Jolanta Bonar, Monika Wi-
śniewska-Kin, Anna Buła
Rok wydania: 2019
Wydawnictwo: Wydawnictwo Uniwer-
sytetu Łódzkiego
Dokument elektroniczny – Ibuk Libra

Prezentowana publikacja jest za-
chętą do refleksji na temat napięć oraz 
nieoczywistości, istoty i  znaczenia 
współczesnych debat nad dzieciństwem 
i wczesną edukacją. Przedstawione roz-
ważania dotyczą krytycznego namysłu 
nad kondycją wczesnej edukacji, po-

tencjału dziecka i  jego sposobów do-
świadczania świata, środowiska edu-
kacyjnego rozwijającego możliwości 
i kompetencje dzieci, twórczego charak-
teru procesu uczenia się, a  także meto-
dologicznych aspektów badań dziecka  
i dzieciństwa. Książka powstała z inspi-
racji ukierunkowanych na trzy obszary: 
kulturę edukacji osadzoną w  tradycji 
sprowadzającej kształcenie do transmisji 
wiedzy i przekonań, środowisko eduka-
cyjne pobudzające rozwój dziecięcych 
zdolności oraz kreatywność pojmowaną 
jako dziecięce odczytywanie, rozpo-
znawanie i  wymyślanie świata. Podob-
nie jak w  tomie Horyzonty dziecięcych 
znaczeń. Granice – rozpoznania – per-
spektywy, można tu znaleźć odwołania 
do wielu teorii mieszczących się jednak 
w  dyskursie konstruktywistycznym. 
Niezależnie od podejmowanej proble-
matyki większość autorów ujmuje ją 
z perspektywy interpretatywnej.

Spis treści:
•	 Krytycznie o  stanie badań i  awan-
sów naukowych w  pedagogice wcze-
snoszkolnej.
•	 Działania polskich pedologów jako 
dobre tradycje badań nad dzieckiem.

•	 Organizacja i  zadania miejskich 
placówek wychowania przedszkolnego 
w Łodzi w okresie międzywojennym.
•	 Relacja teoria – praktyka jako ele-
ment myślenia pedagogów wczesnej 
edukacji.
•	 Twórczość dzieci jako przedmiot 
sporu romantyków z realistami w świe-
tle najnowszych koncepcji kreatologii 
pedagogicznej.
•	 Od kształtu koła do wizerunku czło-
wieka – obrazowanie figuratywne dziec-
ka w perspektywie poszukiwań archety-
powo-mitycznych symboli kultury.
•	 Twórczość jako predyktor mą-
drości dziecka w  starszym wieku 
przedszkolnym.
•	 Najmłodsi uczniowie filozofują  
– w  horyzoncie dziecięcej dyskusji 
o prawdzie, wolności i pięknie.
•	 Twórcza aktywność uczniów klasy 
trzeciej szkoły podstawowej w zakresie 
pisania opowiadań inspirowanych ob-
razkiem.
•	 Pobudzanie rozwoju dziecięcych 
uzdolnień matematycznych.
________________________________

* Źródło opisu publikacji: https://
libra.ibuk.pl/
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Laura Banaszak nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Nowości w zbiorach CDN PBP
w Koninie

JAKA
Jaka to roślina? : ćwiczenia rozwija-

jące i kształtujące procesy poznawcze / 
Amanda Hopkins. - Gdańsk : Wydaw-
nictwo Harmonia - Grupa Wydawnicza 
Harmonia, 2019

Sygnatura: 103490

METODY
Metody aktywizujące w  szkolnej 

i  pozaszkolnej edukacji muzycznej : 
poradnik dla nauczycieli i animatorów / 
Urszula Bissinger-Ćwierz. - Warszawa : 
Difin, 2019

Sygnatura: 103501

MODELOWANIE
Modelowanie z użyciem nagrań wi-

deo : strategie wzrokowe wspierające 
osoby ze spektrum autyzmu / Stephen 
Lockwood ; przekład: Katarzyna Ma-
słowska. - Gdańsk : Harmonia Univer-
salis, 2019

Sygnatura: 103503

NAUCZYCIEL
Nauczyciel mentor : zbuduj klasę 

marzeń / Marzena Kud, Barbara Lew. - 
Warszawa : Difin, 2019

Sygnatura: 103504

(NIE)GRZECZNI
(Nie)grzeczni? : rodzinne nieporozu-

mienia widziane oczami dzieci w wieku 
6-12 lat / Małgorzata Bajko, Monika 
Janiszewska ; [ilustracje w książce i na 
okładce Tomasz Stasiak]. - Gliwice : 
Wydawnictwo Helion, 2020

Sygnatura: 103479 

(NIE)OBECNOŚĆ

(Nie)obecność outdoor education 
w  kształceniu szkolnym / Renata Mi-
chalak, Teresa Parczewska ; [recenzent 
prof. dr hab. Ewa Filipiak]. - Lublin : 
Wydawnictwo Uniwersytetu Marii Cu-
rie-Skłodowskiej, 2019

Sygnatura: 103480

NIEGRZECZNE
Niegrzeczne : historie dzieci 

z ADHD, autyzmem i zespołem Asper-
gera / Jacek Hołub. - Wołowiec : Wy-
dawnictwo Czarne, 2020

Sygnatura: 103505 

PRACE
Prace domowe dla uczniów ze spe-

cjalnymi potrzebami edukacyjnymi. 
Poziom 2 / Olga Kłodnicka. - Gdańsk : 
Wydawnictwo Harmonia, 2019

Sygnatura: 103514

SZKODA,
Szkoda, że twoi rodzice nie przeczy-

tali tej książki : (a twoje dzieci docenią, 
że ją znasz) / Philippa Perry ; przełożył 
Janusz Ochab. - Warszawa : Wydawnic-
two Agora, 2020

Sygnatura: 103521 

TECHNOLOGIE
Technologie informacyjno-komuni-

kacyjne zwiększające dostępność treści 
matematycznych : problemy informaty-
zacji matematycznej edukacji uczniów 
z dysfunkcją wzroku / Jolanta Brzostek-
-Pawłowska, Małgorzata Rubin, Dariusz 
Mikułowski ; redakcja naukowa Jolanta 
Brzostek-Pawłowska. - Toruń : Wydaw-
nictwo Adam Marszałek, 2019

Sygnatura: 103524

WSPÓŁCZESNA
Współczesna terapia zajęciowa : od 

teorii do praktyki / Anna Misiorek, Edy-
ta Janus, Miłosz Kuśnierz, Rafał Bugaj ; 
Komitet Rehabilitacji Kultury Fizycznej 
i  Integracji Społecznej PAN. - Warsza-
wa : PZWL Wydawnictwo Lekarskie,  
2019

Sygnatura: 103528

WSZYSCY
Wszyscy kłamią : big data, nowe 

dane i wszystko, co Internet może nam 
powiedzieć o  tym, kim naprawdę je-
steśmy / Seth Stephens-Davidowitz ; 
przedmowa Steven Pinker ; przełożył 
Maciej Świerkocki. - Kraków : Wydaw-
nictwo Literackie, 2019

Sygnatura: 103529

WSZYSTKO
Wszystko słyszę! : ćwiczenia 

usprawniające percepcję słucho-
wą / [opracowanie merytoryczne  
i graficzne Magdalena Hinz]. - Gdańsk : 
Wydawnictwo Harmonia, 2019

Sygnatura: 103460

WYCHOWUJ
Wychowuj z  głową czyli zdro-

worozsądkowe rodzicielstwo / 
Ray Burke, Ron Herron, Bridget  
A. Barnes ; przełożyła Bożena Jóźwiak. 
- Poznań : Dom Wydawniczy Rebis, 
2020

Sygnatura: 103530

ZABAWA
Zabawa sztuką : socjote-

rapeutyczne wsparcie dzie-
ci nadpobudliwych i  nieśmiałych  
w przedszkolu / Mirosław Kisiel, Mag-
dalena Zrałek-Wolny ; [recenzent dr 
hab. Lidia Kataryńczuk-Mania, prof. 
UZ]. - Warszawa : Difin, 2019

Sygnatura: 103532

ZŁO
Zło w popkulturze : rynek muzycz-

ny : krok do przepaści (fakty i świadec-
twa) / Grzegorz Kasjaniuk. - Warszawa 
: Fronda, 2020

Sygnatura: 103535
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Agata Haberman nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie
Agnieszka Świtalska nauczyciel bibliotekarz CDN PBP w Koninie

Październik miesiącem IBUK Libra
W dobie pan-

demii ko-
ronawirusa CDN 
Publiczna Biblio-
teka Pedagogicz-
na w  Koninie nie 
zapomina o  czy-
telnikach, stara się 

stwarzać warunki, które pozwolą dotrzeć 
do publikacji w przypadku powtórzenia 
lockdownu. W związku z tym w miesią-
cu październiku w  szczególny sposób 
zwracamy uwagę czytelnika na możli-
wość korzystania w bibliotece z książek 

w formie elektronicznej. Wirtualna czy-
telnia daje użytkownikom możliwość 
czytania książki w  dowolnym miejscu 
i czasie, bez wychodzenia z domu. Dla-
tego pragniemy zwrócić szczególną 
uwagę wszystkim użytkownikom Bi-
blioteki na tę formę książki i  zachęcić 
do korzystania z IBUK Libra. Taka po-
stać książki w czasie pandemii pozwala 
na dotarcie do poszukiwanej literatury 
w bezpieczny sposób. Każdy użytkow-
nik biblioteki, który posiada aktywną 
kartę biblioteczną, może otrzymać kod 
do zdalnego dostępu (PIN), który należy 

podać podczas pierwszej rejestracji na 
stronie https://libra.ibuk.pl/, a  później 
w dowolnej chwili korzystać z wirtual-
nej czytelni i  cieszyć się z  dostępności 
do szeregu tytułów.

Chcąc szczególnie zachęcić do 
korzystania z  IBUK Libra, CDN Pu-
bliczna Biblioteka Pedagogiczna 
w  Koninie i  jej filie w  Kole, Słupcy 
i  Turku ogłosiły dla swoich użytkow-
ników Październik miesiącem IBUK 
Libra, podejmując szereg działań  
promujących wykorzystanie e-booków 
dostępnych w księgozbiorze CDN PBP 
w Koninie. 

IBUK Libra to pierwsza i  najwięk-
sza w  Polsce wirtualna czytelnia Wy-
dawnictwa Naukowego PWN, w której 
można znaleźć podręczniki akademickie 
i  książki naukowe w  języku polskim 
z  różnych dziedzin wiedzy: nauk spo-
łecznych, ekonomicznych, humani-
stycznych, matematyczno-przyrodni-
czych, prawnych, medycznych i  infor-
matycznych. 

IBUK Libra  pozwala na całodobo-
wy dostęp on-line do bogatego wyboru 
publikacji  dostępnych  na platformie. 
Z zasobów można korzystać zarówno na 
komputerze, jak i na urządzeniach mo-
bilnych. 

Centrum Doskonalenia Nauczycie-
li Publiczna Biblioteka Pedagogiczna 
w Koninie w lutym 2015 roku przystą-
piła do konsorcjum Wielkopolskich Bi-
bliotek Pedagogicznych IBUK Libra, 
a w 2017 roku do konsorcjum Bibliotek 
Pedagogicznych Polski Północnej, dzię-
ki czemu systematycznie wzbogaca do-
stęp do zasobów IBUK Libra. 

Czytelnicy CDN PBP w  Koninie 
mogą bezpłatnie korzystać z wybranych 
publikacji zasobów IBUK Libra. Hasła 
do zdalnego logowania w czytelni IBUK 
Libra można otrzymać w  placówce 
w Koninie oraz jej filiach w Kole, Słup-
cy i Turku. 

W 2016 roku jeden z użytkowników 
CDN PBP w  Koninie otrzymał tytuł 
Najaktywniejszego czytelnika konsor-
cjum Wielkopolskich Bibliotek Pedago-
gicznych IBUK Libra.

Zachęcamy do korzystania z  plat-
formy książek elektronicznych IBUK 
Libra!

https://libra.ibuk.pl/
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